
Ordföranden har ordet 4 september 2023
Hej väganvändare och medlemmar,

Mer än två månader har gått sen sist och med dem hela sommaren. Det blev en lite underlig 
sommar, först väldig torr och sedan väldigt blåsig och delvis väldigt våt. Någon ville tydligen, utan 
att ställa till det alltför mycket, påminna oss om att vi har förändringar i klimatet som vi inte råder 
över och inte heller kan förutse. Men i s ort sett var vi förskonade från mycket av det som drabbade 
resten av Sverige och definitivt från det mesta elände som drabbade vårt klot de senaste 
månaderna.

Från vägföreningens sida så fick vi gjort det som vi lovat, slåtter, asfaltering och målade streck på 
vissa, som vi anser, mer problematiska sträckor, kurvor och korsningar. Och som ni sett så har vi 
nu lämnat perioden med hajtänder bakom oss. Anledningen till att vi har bränt bort de hajtänder 
som fortfarande överlevt är att de ger rättigheter för vissa i korsningarna, vilka inte är korrekta. Vi 
har inte själva mandat att ge företräde i korsningarna inom vårt vägnät. Det kan leda till olyckor 
som inte kan försvaras och till förfrågningar från försäkringsbolag som vi har problem att svara på. 
Den enda regel som gäller är högerregeln, men jag ber er alla att inte lita på den utan följa den 
allmänna regel som vi trots allt har: visa hänsyn och försiktighet i trafiken och tänk på att 
vägarna tillhör alla, inte bara fordon utan också fotgängare, lekande barn samt hundar och katter. 
Det sista där lägger jag till för jag har skaffat hund och lägger numera ganska mycket tid på att 
kontrollera vägar och diken genom att rasta hunden Jack.

Då kan man konstatera att, trots påminnelsen förra gången jag skrev, så är det många 
fastighetsägare som låter trädgården invadera vägarna genom att häckar och träd tillåts gå in i 
vägområdet. Häckar skall inte gå över fastighetsgränsen alls och träd skall hållas på 4,5 m över 
körområdet. Och vid korsningarna skall häckar och staket inte vara högre än 80 cm från mark inom 
10 m från korsningen.

Mina hundpromenader, särskilt efter regn har visat mig att avrinningen fungerar ganska bra, det 
porlar gott i de flesta diken och brunnar. Vi ska till hösten, trots mina upplevelser därvidlag, göra en 
ordentlig inventering av brunnarna och deras funktion och spola rent vid behov. Vi vet ju att 
enorma regnmassor kan komma även till oss här och det gäller att se till att det avvattningssystem 
vi har fungerar väl. Om ni har synpunkter på diken, brunnar och avrinning, så får ni gärna höra av 
er till vägföreningen. Min hund leder mig inte till alla diken så vi behöver er hjälp också!

Jag hoppas ni alla nu fått er faktura för årets debitering av medlemsavgiften. En fråga som jag då 
och då får är hur man gör om man har sålt sin fastighet under året. En ändring av ägare blir inte 
noterad av Lantmäteriet förrän tidigast efter åsskiftet så under innevarande år är ni skyldiga att 
betala avgiften, även om ni sålt för länge sedan. Privat kan ni göra upp med köparen om hur 
mycket ni och hen skall betala, men det är helt er eget ansvar, även om ni har anmält till 
föreningen att ägarbyte har skett. Hoppas ni har förståelse för detta!

Framför oss i höst och vinter har vi en del annat att fundera på. Dels vill Västtrafik göra ändringar i 
båttrafik, för vår del framför allt att det alltid skall ske byten på Bratten, något som kommer att ställa 
till det väldigt för trafiken på vår ö, dels vill kommunen diskutera möjligheten att ändra i  
skärgårdens vägföreningars uppgifter och kommunala bidrag, något som också kan vålla problem 
om vi inte får dem att ändra sin attityd. Vi lovar att göra vad vi kan från vägföreningens sida för att 
inte göra vår situation svårare, utan tvärtom bättre!

Och ett råd till er alla för att bidra till en bättre trafikmiljö på vår fina ö: 
Gå och cykla när ni kan, kör bara när ni måste!

Hälsar Gustaf och hans hund Jack


